
PROTOKÓŁ NR XIX/16

z XIX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 28 grudnia 2016 r.

XIX Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Paulina Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie XIX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Otwarcia XIX Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej

Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna,

2. Panią Marlenę Bujak - Wiceburmistrza Łabiszyna,

3. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn,

4. Pana Bogusława Szymczaka - Radcę Prawnego,

5. Panią Aleksandrę Klingier- Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty,

6. Przedstawicieli prasy.

2. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności,

w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi ąuorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.



3. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad.

Zaproponowała włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie zamknięcia

wyodrębnionego rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Łabiszynie.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XVIII/16 z XVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia

9 listopada 2016r. przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między
sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie

Ostatni okres był bardzo aktywny, ponieważ kończono wiele inwestycji istotnych dla

miasta i gminy. Najważniejsza inwestycja to rewitalizacja łabiszyńskiego rynku, który 10 grudnia

br. został oddany do użytku mieszkańców. Drobne wyposażenia typu fontanny, tablice oraz

„pewne ciekawostki" będą montowane w okresie wiosennym. Ogólny koszt materiałów

szacuje się na poziomie l .000.000 złotych. Koszt ten został przeszacowany uwzględniając koszty

pracownicze, ponieważ wartość całego majątku to suma siły roboczej oraz użytego sprzętu

i materiałów. Inwestycja ta z racji kosztów pracowniczych wzrosła o 200.000 złotych, ponieważ

do ksiąg inwentarzowych miasta musi być podana wartość ogólna. Większość uwag, które

spływają do urzędu i dotyczą modernizacji rynku jest pozytywnych. Jest jednak parę osób,

zwłaszcza prowadzących handel w części południowej, które sygnalizują, że pasy parkingowe

powinny być zrobione pod skosem. Wówczas byłoby zdecydowanie łatwiej wjeżdżać. Pan

Burmistrz powiedział, że ma trochę inne spostrzeżenie dotyczące m.in. właścicieli tych sklepów,

którzy potrafią 3-4 samochody ustawić na parkingu i stać na nim przez 8-9 godzin. W związku

z powyższym, ograniczają możliwość zatrzymania się swoich ewentualnych klientów. Burmistrz

wraz ze swoimi pracownikami będzie chciał zwrócić im uwagę. Po uzgodnieniu z księdzem

proboszczem, wszyscy pracownicy urzędu parkują swoje samochody na parkingu przy

kościele. Parkingi na rynku mają służyć osobom, które przyjeżdżają załatwić sprawę

administracyjną czy handlową.

Sygnalizacja świetlna na ulicy Barcińskiej została ukończona. Zadanie to było

wykonane przy współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich, a dokładnie z Urzędem

Marszałkowskim. Faktura za tę inwestycję została zapłacona w kwocie 62.700 złotych.

Wykonano też nową, kilkudziesięciometrową nalewkę asfaltową i oznakowanie poziome.



Prowadzone sq rozmowy i może na wiosnę uda się jeszcze kilkadziesiąt metrów nowej nalewki

asfaltowej wykonać.

Jest już zlecone, a w styczniu będzie realizowane zainstalowanie urządzenia na ulicy

Barcińskiej, które będzie ograniczało ewentualnych kierowców przekraczających prędkość

powyżej 50 km/h, czyli w przypadku 51 km/h urządzenia automatycznie przełączy światła

z zielonego na czerwone i to spowoduje przymusowe zatrzymanie przejeżdżającego

samochodu. Okazało się, że wiele osób nie umie korzystać ze świateł na przejściu dla pieszych.

Pieszy włącza światło i nie czeka aż zapali mu się zielone, tylko od razu wchodzi na jezdnię.

Trzeba na to uważać.

Udało się także zrobić nowe oświetlenie wzdłuż ulicy Szubińskiej, od ulicy Powstańców

Wielkopolskich. Koszt tej inwestycji to 35.000 złotych. Zadanie to było wykonane siłami własnymi

tylko przy zakupie sprzętu. W tej chwili zlecono już zakup kolejnego sprzętu, ponieważ będzie

kontynuacja tego oświetlenia wzdłuż ulicy Rynarzewskiej, aż do ulicy Leśnej, Akacjowej.

Uzgodniono to zadanie z Zarządem Dróg Powiatowych, ponieważ zarządcą są drogi

powiatowe. Grunty, które się tam znajdują są nieuregulowane. Tak naprawdę Zarząd

Powiatowy ma ich tam niewiele. Większość gruntów jest gminy, Skarbu Państwa, prywatnych

właścicieli, ale uzgodnienie zrobiono z zarządcą.

Została zrobiona balustrada przy ulicy Szubińskiej. Koszt tego przedsięwzięcia to

35.000 złotych.

W ostatnim tygodniu zakończono zadanie, o które wnosili mieszkańcy wsi Jeżewice.

Przed świetlicą wykonano plac taneczny. Wiosną powinno pojawić się parę elementów placu

zabaw. Rada sołecka również wniosła o drobne wyposażenie świetlicy.

Pojawił się problem drogowy w Wielkim Sosnowcu. Droga po deszczach, roztopach

stała się praktycznie nieprzejezdna i remont na poziomie około 30.000 złotych trzeba było

wykonać. Został nawieziony nowy materiał, rozłożony i zwałowany. Droga na dzień dzisiejszy

jest w dość dobrym stanie. Jest to droga, którą planuje się pokryć asfaltem. Jednak plany

dotyczące kopalni, która ma tam powstać, w związku z budową S5 skutkują tym, że na razie

wycofano się z pokrycia tej drogi asfaltem. Szacuje się, że około 40 tysięcy samochodów

przejedzie tą trasą, dlatego zrobienie tej drogi skończyłoby się szybkim zniszczeniem.

W ostatnim okresie wykonano rozbudowę sieci wodociągowej na odcinku 1,2 km.

Jeden odcinek zrealizowano w Smogorzewie, a drugi we Władysławowie w stronę działek.

Jest to istotne, ponieważ osadnictwo, które tam się rozwija skutkuje potrzebą budowy sieci

wodociągowych. Zadania tego typu, jak było sygnalizowane na komisjach przy omawianiu

projektu budżetu, są wykonywane przy podziale kosztów między gminę, a prywatnych

właścicieli, którzy zgłaszają wnioski.

Dopełniono pełnej tegorocznej obsługi kredytowej. Obsłużono kredyty na poziomie

l .300.000 złotych plus obsługę odsetkową.



Udało się odzyskać VAT za rok 2011 i 2012. Jest to VAT za wszystkie inwestycje, które

gmina realizowała na rzecz Zakładów Wodociągów i Kanalizacji. Działanie to trwało dwa lata.

Prowadziła to firma z Poznania. Duża determinacja Pani Skarbnik doprowadziła do tego, że

w miesiącu grudniu na konto gminy wpłynęła kwota 800.000 złotych, co skutkuje tym, że na

dzień dzisiejszy budżet zamyka się według Pana Burmistrza najlepiej od wielu lat. Zapłacono

wszystkie zobowiązania gminy i wszystkich podległych jednostek. Spowodowało to również

zmniejszenie debetu, czyli luki w rachunku bieżącym, co będzie skutkowało tym, że na

początku stycznia zostanie wypłacony nauczycielom zaległy fundusz świadczeń socjalnych

w wysokości 230.000 złotych, średnio l .000 złotych na osobę.

Burmistrz odniósł się do sprawy drogi wojewódzkiej. W prasie można było przeczytać, że

do urzędu wpłynęło pismo z ZDW informujące gminę, że droga nr 251 ma być budowana

według śladu, czyli w takim samym kształcie jak obecnie. Wywołało to oburzenie wśród gmin

leżących wzdłuż tej drogi, czyli od Brzozy aż po Wylatowo. Pan Burmistrz tego oburzenia nie

popiera, ponieważ osobiście stoi na, że dla mieszkańców Gminy Łabiszyn najistotniejszym jest,

aby droga była prosta, ładna i przejezdna. Burmistrz ma doświadczenie, ponieważ na sali

obrad kilkanaście lat temu wraz z Radnymi walczył o to samo, ale w kontekście drogi Łabiszyn-

Żnin. Mieszkańcom Łabiszyna chodziło o to, aby jechać bezpiecznie do Żnina. Radni

podejmowali wówczas stosowne uchwały, kierowano petycję do Marszałka i okazało się, że

można było drogę zrobić według śladu, co zadowoliło wszystkich. Pan Burmistrz wyjaśnił, że

orientuje się w miarę znacząco w budżecie województwa kujawsko-pomorskiego.

Województwo zainwestowało duże środki finansowe w medycynę. Na ten cel pobrano sporo

kredytów. Nie do końca są jasne możliwości co do realizacji tychże zadań w ramach środków

unijnych, dlatego najlepiej byłoby, gdyby przystąpiono do realizacji tej drogi według śladu jaki

jest na dzień dzisiejszy. Bardzo poważnie omija się prawo budowlane, ponieważ potrzebna jest

tylko kwestia zgłoszenia. Omija się również kwestię ochrony środowiska. Burmistrz stoi na

stanowisku, że jako gmina nie powinniśmy brać udziału w tego typu proteście. Pan Burmistrz ze

swojej strony takiego protestu nie podpisał i nie planuje brać udziału w spotkaniu, które

aranżuje Barcin z Panem Marszałkiem Piotrem Całbeckim. Burmistrz uważa, że wszyscy powinni

dążyć do tego, aby prostą, bezpieczną drogą móc dojechać do Bydgoszczy.

Jeśli chodzi o oświatę, to do Gminy docierają różne sygnały. Wszyscy czekają na podpis

Pana Prezydenta i bez względu na opór społeczny, rodziców, nauczycieli i różnych środowisk

ta ustawa wejdzie w życie. Pan Burmistrz odniósł się do szkoły w Ojrzanowie. Po spotkaniu, które

odbyło się w Jeżewie, w świadomości rodziców pojawiła się kwestia, że może w Ojrzanowie

wróci szkoła ośmioklasowa. Takiej opcji nie ma, ponieważ przy dzisiejszej sześcioklasowej szkole,

szkoła jest znacząco deficytowa, a przy ośmioklasowej będzie skrajnie deficytowa. Standard

edukacyjny, polega na tym, że klasa w środowisku wiejskim powinna liczyć 20-22 uczniów.

Sytuację taką można tworzyć wyłącznie łącząc na pewnym poziomie edukację dzieci

z obszaru Ojrzanowa i Lubostronia. To stwarza możliwość uratowania szkoły w Ojrzanowie.



Z informacji, które Burmistrz ma z Ministerstwa Edukacji wynika, że taka możliwość będzie.

Ojrzanowo będzie filią szkoły w Lubostroniu. Przez to zostanie uratowana szkoła w Ojrzanowie.

Subwencja na przyszły rok już jest i na dzień dzisiejszy nie domyka ona wszystkiego. Burmistrz

uważa, że będzie nacisk na zatrudnienie asystentów nauczycieli w klasach l -3, którzy mają być

zatrudnieni według karty nauczyciela. Jest to bardzo kosztowny pracownik. W związku

z powyższym, pomimo pewnych chęci, że może ośmioklasowa szkoła w Ojrzanowie byłaby, to

z punktu ekonomicznego nie można na to pozwolić w żadnym wypadku. Ponieważ powstanie

sytuacja, że powstaną dwie deficytowe placówki w Ojrzanowie i Lubostroniu. Burmistrz uważa,

że żaden budżet nie jest w stanie tego wytrzymać, ponieważ klasy liczyłyby po kilku uczniów.

Tworząc Lubostron jako ośrodek silny i ekonomicznie się realizujący, można spokojnie utrzymać

oświatę w Ojrzanowie. Burmistrz poprosił, aby wszyscy Radni, a szczególnie Radna Pani

Agnieszka Kupis taką sytuację społeczną wyjaśniała.

Wiceprzewodniczący Pan Wiesław Kubkowski zapytał czy Burmistrz mógłby przybliżyć

na czym polega opór innych gmin? Z logiki wynika, że droga ta będzie przebiegała w tym

miejscu, w którym jest, tylko będzie poprawiona nawierzchnia. Radny zapytał czy Burmistrz

powie o jakie ciekawostki chodzi, które mają pojawić się na rynku czy zostanie to tajemnicą?

Burmistrz powiedział, że ciekawostki, które pojawią się na rynku utrzyma na razie

w tajemnicy. Inne gminy chcą, aby droga powstała według wyższego standardu tzn.

z rondami, zatokami, ślimakami, przepustami. Z informacji, które są znane na dzień dzisiejszy

wynika, że tych elementów ma nie być.

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji

Radny Wiesław Kubkowski w imieniu mieszkańców wnioskował o umieszczenie

ławeczek naprzeciwko Dino na wysokości byłej Komendy Policji na ulicy Poznańskiej. Radny

wytłumaczył, że klient wychodzący z Biedronki ma możliwość obejrzenia paragonu na

ławeczce, natomiast klient wychodzący z Dino w pozycji stojącej ma to utrudnione.

7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach

a. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2016 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Po analizie wykonanych dochodów własnych Gminy i otrzymanych dotacji: w dziale

transport i łączność rozdział drogi publiczne gminne zmniejsza się plany paragraf wpływy

z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw o 5.000,00 złotych, paragraf dotacje celowe w ramach programów



finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego o 166.455,00 złotych - zwrot środków z UE na

dofinansowanie modernizacji drogi w Nowym Dąbiu nastąpi w przyszłym roku, paragraf środki

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych

źródeł zwiększa się o 7.000,00 złotych i paragraf dotacje celowe otrzymane z samorządu

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza o l .250,00 złotych, w dziale

gospodarka mieszkaniowa rozdział gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się

plan o kwotę 113.000,00 złotych, w dziale administracja publiczna rozdział urzędy wojewódzkie

zwiększa się plan o 14.000,00 złotych - uzupełnienie planów za zadania zlecone, w dziale

administracja publiczna rozdział pozostała działalność paragraf wpływy do wyjaśnienia

zmniejsza się o 170.000,00 złotych - do wysokości otrzymanego zwrotu podatku VAT za

wykonane wydatki inwestycyjne w infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej w latach 2011 i 2012,

w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział wpływy

z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - zmniejsza się

0 84.604,00 złotych wpływ z podatku od nieruchomości od osób prawnych, w dziale dochody

od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział wpływy z podatku rolnego, podatku

leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zmniejsza się plan o 91.689,75 złotych - wpływ

z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, w dziale dochody od osób prawnych, od

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem rozdział wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zmniejsza się wpływy z tytułu opłaty

eksploatacyjnej o 40.000,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział przedszkola

zmniejsza się wpływy z tytułu opłat za wyżywienie w przedszkolu o 10.000,00 złotych.

W związku z przeprowadzoną analizą planów wydatkowych do końca 2016 r. zmniejsza

się wartości do wykonanych wydatków w następujących rozdziałach: w dziale rolnictwo

1 łowiectwo rozdział infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 6.000,00 złotych,

w dziale obsługa długu publicznego rozdział obsługa papierów wartościowych, kredytów

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego paragraf odsetki od samorządowych papierów

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów

i pożyczek o 180.000,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział szkoły podstawowe

o kwotę 432.789,75 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział oddziały przedszkolne



w szkołach podstawowych o 8.000,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział

przedszkola o 23.400,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział gimnazja

o 254.809,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział dowożenie uczniów do szkół

o 11.200,00 złotych, w dziale oświata i wychowanie rozdział zespoły obsługi ekonomiczno-

administracyjnej szkół o 37.900,00 złotych, w dziale gospodarka komunalna i ochrona

środowiska rozdział oświetlenie ulic, placów i dróg o 102.900,00 złotych. Natomiast zwiększa się

wielkość planów w następujących rozdziałach: w dziale transport i łączność rozdział drogi

publiczne gminne paragraf wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę

337.457,00 złotych - uzupełnienie wydatków inwestycyjnych w związku z koniecznością

przeksięgowania kosztów osobowych pracowników Urzędu Miejskiego zaangażowanych

w prace związane z modernizację Placu 1000-lecia oraz w związku z zakończeniem wykonania

balustrady na moście przy ul. Szubińskiej, w dziale gospodarka mieszkaniowa rozdział

gospodarka gruntami i nieruchomościami paragraf zakup usług pozostałych o 2.000,00 zło tych

- wywóz nieczystości, w dziale administracja publiczna rozdział urzędy wojewódzkie

0 14.000,00 złotych - uzupełnienie kosztów realizacji zadań zleconych, w dziale administracja

publiczna rozdział promocja jednostek samorządu terytorialnego paragraf wynagrodzenia

osobowe pracowników o 26.000,00 złotych - przeksięgowanie kosztów osobowych działu

promocji w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział wpływy

z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków

1 opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych paragraf

wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o 8.000,00 złotych - uzupełnienie planów wydatkowych

prowizji dla sołtysów, w dziale ochrona zdrowia rozdział przeciwdziałanie alkoholizmowi

paragraf zakup usług pozostałych o 4.000,00 złotych, w dziale pomoc społeczna rozdział

wspieranie rodziny o 481,00 złotych - wydatki na nagrodę dla asystenta rodziny, w dziale

pomoc społeczna rozdział składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej paragraf składki na

ubezpieczenie zdrowotne o 62,00 złote, w dziale kultura fizyczna rozdział zadania w zakresie

kultury fizycznej o 4.000,00 złotych - wydatki związane z funkcjonowaniem ORLIKÓW, w dziale

kultura fizyczna rozdział pozostała działalność o 4.700,42 złote - wykonanie klimatyzacji

w Świetlicy w Jabłówku - źródło finansowania - darowizna z firmy NOYAGO ze Żnina.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15



Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/182/16 wprowadzając zmiany w budżecie

Gminy Łabiszyn na 2016 rok.

b. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn

na lała 2016-2024

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

W związku ze zmianami w uchwale budżetowej Gminy Łabiszyn konieczna jest zmiana

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata

2016-2024.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/183/16 zmieniając uchwałę w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2016 - 2024.

c. uchwalenie budżetu Gminy Łabiszyn na 2017 rok

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Pan Burmistrz przypomniał, że projekt budżetu wraz z planowanym deficytem oraz

Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2017-2024 został przygotowany zgodnie z wymogami

ustawowymi i przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radnym Rady Miejskiej

w Łabiszynie dnia 15 listopada. Budżet Gminy Łabiszyn na 2017 rok, możliwość sfinansowania

planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Łabiszyn na

2017 rok oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2017-2024 zostały pozytywnie

zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową z małymi korektami, które dotyczą

błędów technicznych. Natomiast nie ma uwag dotyczących sfery finansowej budżetu Gminy

Łabiszyn na rok 2017. Materiał, który otrzymali Radni został trochę zmieniony, ponieważ uległ

zmianie plan finansowy inwestycji Gminy Łabiszyn na 2017 rok. Plan po autopoprawce został
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przekazany Radnym na komisjach. Pakiet inwestycyjny został zwiększony o kwotę

490.000 złotych. Dochody majq zamknqć się na poziomie 39.200.000 złotych, natomiast

wydatki na poziomie 39.400.000 złotych. Większość dochodów stanowiq środki na działania

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej głównie na realizację programu 500+ i oświatę.

Wydatki sq wyższe niż dochody o kwotę 200.000 złotych, dlatego budżet na 2017 rok

jest budżetem deficytowym. Opinia RIO wskazuje, że jest to bezproblemowe zjawisko. Sq dwie

możliwość pokrycia deficytu budżetowego. Wolne środki własne, które w gminie nie występujq,

nowe kredyty, pożyczki lub obligacje. W 2017 roku zaplanowano zaciqgnięcie zobowiqzań

przez emisję obligacji w kwocie l .500.000 złotych na spłatę rat kredytów przypadajqcych do

spłaty w 2017 roku w kwocie l .300.000 złotych oraz sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie

200.000 złotych. Jest to sytuacja bezpieczna, ponieważ wymagalność tych obligacji stanie się

faktem dopiero za kilka lat.

Tworzy się dwie rezerwy budżetowe: rezerwę ogólnq (tzw. rezerwę Burmistrza) i rezerwę

kryzysowq. Rezerwy te wynoszq 250.000 złotych. Rezerwa Burmistrza jest dosyć prosta

w dysponowaniu i te środki finansowe decyzjq Burmistrza można wydać. Natomiast kryzysowa

jest większym problemem, ponieważ musi być faktycznie zwiqzana z danym zjawiskiem

kryzysowym. W bieżqcym roku tę rezerwę wydatkowano przez trudnq sytuację m.in. w wyniku

przejścia wichur w Gminie Łabiszyn, które narobiły mnóstwo szkód przede wszystkim połamane

drzewa. Gdyby nie zdarzyła się żadna kryzysowa sytuacja, to pieniqdze z tej rezerwy

przechodzq na następny rok. Określa się wskaźnik regulacji wynagrodzeń na poziomie 5%

rocznego funduszu płac. Dotyczy to wszystkich pracowników urzędu oraz wszystkich

pracowników samorzqdowych wraz z obsługq sprzqtajqcq szkół, przedszkoli, MOPS. Na przyszły

rok planowana jest zwyżka kwoty podstawowej. Zwłaszcza w sferze obsługowej placówek

oświatowych wynagrodzenia sq bardzo bliskie minimum płacowemu, dlatego też regulacja

płac na poziomie 5% w niektórych przypadkach pozwoli uciec od płacenia tzw. wyrównań.

W przypadku, gdy pracownik nie osiqgnie minimum płacowego trzeba mu zapłacić

wyrównanie. Jest to sytuacja dosyć abstrakcyjna, ale tak mogłoby być. Nie przewiduje się

żadnych regulacji płac w zakresie Burmistrza. Środki te będq dysponowane na pracowników.

W Urzędzie Miejskim w Łabiszynie pracuje większość młodych pracowników, którzy majq

niezbyt wysokie wynagrodzenia, dlatego oni majq szansę na tej podwyżce trochę więcej

skorzystać.

Wskaźniki dochodowe dzielimy na tzw. środki własne, które pochodzq z podatków,

opłat, dzierżaw, umów najmu oraz środki zewnętrze. Na 2017 rok wskaźniki te sq dobre,

ponieważ udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych tzw. PIT wzrasta

o 300.000 złotych i prognozowany jest na poziomie 4.800.000 złotych. Jest to następstwo

osadnictwa, które wzrasta na terenie Gminy Łabiszyn. Mieszkańcy pracujq gdzieś indziej, ale

rozliczajq się w Urzędzie Skarbowym w Żninie i gmina otrzymuje udział w podatku

dochodowym. Do budżetu środków własnych wpłynqć ma 11.900.000 złotych. Na ten moment



jest 9.065.598 złotych subwencji oświatowej. Jest to zwyżka o około 180.000 złotych

w porównaniu z rokiem ubiegłym. Ostateczna decyzja Ministerstwa Finansów będzie znana

w marcu. Różnie było w poprzednich latach. Był rok, gdzie zostało przyznanych 300.000 złotych

mniej, ale był i taki rok, gdzie trochę tę subwencję podniesiono. Dobra informacja dotyczy

subwencji wyrównawczej, ponieważ wynosi ona 5.465.311 złotych. Jeśli kwota się utrzyma, to

będzie bardzo dobra informacja, ponieważ subwencja ta przychodzi regularnie, w takiej samej

wysokości, czyli 1/12. PITy przychodzą różnie. Na początku roku są to małe kwoty, dopiero

w drugim półroczu Urząd Skarbowy wyrównuje sumę. Pod tę subwencję można ustalić rytmikę

wydatkową opłat stałych dotyczącą funkcjonowania gminy. Subwencja równoważąca jest

planowana na poziomie 229.390 złotych i jest około 20.000 złotych mniejsza w porównaniu

z rokiem ubiegłym. Opieka społeczna jest najbardziej dotowaną sferą, ponieważ jest

planowanych 12.091.500 złotych dotacji. To nie są wszystkie pieniądze, ponieważ

1.103.900 złotych musi wydać gmina ze swojego budżetu, aby utrzymać ośrodek, opłacić

bieżące sprawy jak np. DPSy (Domy Pomocy Społecznej). Planuje się wydać 6.896.900 złotych

na program 500+. To też jest kwota płynna, ponieważ nie można przewidzieć wszystkich zjawisk,

które temu towarzyszą np. czy się dziecko urodzi, czy może ktoś się wyprowadzi. Co miesiąc jest

to weryfikowane i co miesiąc jest aktualizowane zapotrzebowanie do Urzędu Wojewódzkiego

na program 500+.

Wydatki gminy będą większe o 200.000 złotych. Największa kwota finansowa zostanie

wydana na opiekę społeczną tj. 13.277.500 złotych, co stanowi około 34% wszystkich

wydatków. Jest to 1.106.458,30 złotych miesięcznie. Na oświatę gmina wyda

11.499.000 złotych, co stanowi około 30% wydatków budżetu gminy. Na szeroko pojętą

administrację, w której jest urząd, Rada Miejska, roboty publiczne, elementy promocji gminy,

drobne inwestycje zakupowe np. laptop czy komputer, gmina wyda około 4.029.003 złote, co

stanowi około 10% wydatków budżetu gminy.

Planuje się w 2017 roku wydać na inwestycje 4.230.000 złotych. Wszystkie środki na dzień

dzisiejszy mają pochodzić z budżetu gminy. Natomiast jest świadomość, że każde z tych zadań

będzie realizowane przy udziale środków zewnętrznych. Na dzień dzisiejszy nie ma jednak

podpisanej żadnej umowy, więc trzeba planować zadania z własnych środków. W styczniu

mają zostać uruchomione programy w ramach LGD. Będzie można zgłosić budowę świetlicy

w Smogorzewie, więc na pewno będą jakieś środki unijne. W budżecie uwzględniono wpływ

środków z UE za drogę w Nowym Dąbiu. Droga jest już zrobiona, zapłacona i została zgłoszona

do rozliczenia, ale Urząd Marszałkowski ma 6 miesięcy na sprawdzenie dokumentów. Wszystko

jest wykonane zgodnie z dokumentacją i 170.000 złotych powinno wpłynąć do gminy

w roku 2017. Gmina będzie składać wnioski unijne na rozbudowę infrastruktury na Wyspie

Parkowej za 350.000 złotych, ale na razie nie ma umowy i nie ma podstawy do wpisania

żadnych środków spoza budżetu gminy. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenach

wiejskich związana jest z osadnictwem. Wpływa wiele wniosków od nowych mieszkańców,
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którzy zgłaszają się z prośbą o przyłącz sieci wodociągowej. Trwają z nimi negocjacje i ustalane

są warunki. Zazwyczaj koszty dzielone są po połowie. Urząd płaci np. za sprzęt, a mieszkańcy

kupują materiał. Tak została zrobiona sieć wodociągowa w Smogorzewie, czy w Nowym

Dąbiu, aktualnie tego typu zadanie wykonywane jest we Władysławowie. Tam gdzie są nowe

skupiska ludzi, po wcześniejszej rozmowie i uzgodnieniu warunków są budowane sieci

wodociągowe, dlatego też nie precyzuje się miejsca, ale zostaje zabezpieczona kwota

90.000 złotych na takie zadanie. Na pewno będzie trzeba zrobić sieć naprzeciwko Stadionu

Miejskiego, ponieważ jest tam nałożony plan miejscowy. Mieszkańcy zaczynają się budować

w związku z tym składają wnioski na budowę sieci. Ponadto będą kontynuowane prace

w obszarze Starego Miasta. Ma zostać zmodernizowana ulica Szubińska i Jana Pawła II do

sklepu Bodo. Zlecone jest opracowanie dokumentacji dotyczące tych dwóch uliczek.

Praktycznie obszar Starówki będzie zrobiony. Zostanie jeszcze ulica Parkowa. Może się okazać,

że w 2018 czy 2019 roku będzie wykonywana kanalizacja Starego Miasta od strony wschodniej

tak jak jest planowana w przyszłym roku kanalizacja od strony zachodniej. Jest już szykowana

dokumentacja, aby zebrać ścieki od pierzei wschodniej idąc ulica Parkową przez ulicę

Mickiewicza do przepompowni planowanej za Panem Lewandowskim. Planuje się

modernizację jednej drogi w Lubostroniu oraz w Klotyldowie od Pana Konwińskiego do wsi.

Następna inwestycja to parking przy ulicy Sienkiewicza. Właścicielem jest Bank Spółdzielczy,

który kupił cały obszar od prywatnego właściciela. Dyrektor Banku rozmawiając z Burmistrzem

dał alternatywę. Bank buduje sam parking, który będzie zamknięty, z biletami wyłącznie dla

klientów banku albo zadanie jest robione przy współtinansowaniu gminy i parking będzie

ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców gminy. Kolejna inwestycja to dofinansowanie

budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej we Władysławowie. Burmistrz jest po rozmowie ze

Starostwem, które realizuje program jeśli samorząd gminny zainwestuje 50% środków.

Zbudowany zostanie l km chodnika we Władysławowie od kościoła aż po zakład mięsny, czyli

przez całą wieś. Jadąc z Łabiszyna będzie to po prawej stronie. Chodnik będzie zrobiony

z kostki. Następny temat to modernizacja drogi Ojrzanowo - Jeżewo. Temat ten pojawił się po

wizycie kontrolnej Urzędu Marszałkowskiego kiedy przedstawiciele urzędu byli na kontroli

finansowanej w ramach FOGRu. Urzędnicy wręcz prosili, aby zamknąć tą całą drogę,

zwłaszcza, że jest już zrobiona podbudowa. Trzeba tylko zrobić regulację poziomą, wylewkę

i zamknąć asfaltem cały odcinek aż do drogi będzitowskiej. To zadanie zostanie

dofinansowane w ramach FOGRu. Ostanie zadanie z drogownictwa to dokończenie

modernizacji Placu 1000-lecia. To zadanie musi być wpisane do budżetu, dlatego że spływają

jeszcze faktury, które mają termin płatności styczniowy. Największe zadanie przyszłoroczne to

budowa zbiorników retencyjnych wody i pompowni 11° na stacji uzdatniania wody oraz

budowa sieci kanalizacyjnej etap l w Łabiszynie. To zadanie zostanie zgłoszone w ramach

programu ZIT. Gmina wykonała już l etap - stację uzdatniania wody. Aby jednak osiągnąć

maksymalny efekt muszą zostać zrobione zbiorniki retencyjne, które będą wodę gromadziły.
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Woda z tych zbiorników pójdzie do oczyszczenia i następnie do spożycia ludzi. Zbiorniki

retencyjne będą kumulowały 800 m3 wody, czyli nie powinno być zagrożenia braku wody.

Będą to cztery zbiorniki po 200 m3 wody w układzie poziomym. Woda nie będzie stała, ma

przepływać i być zabezpieczona. Budowa sieci kanalizacyjnej ma iść wzdłuż Kanału

Noteckiego, ponieważ są powyprowadzane wszystkie nitki i będzie to polegało na pozbieraniu

wszystkich nitek w sieć kanalizacyjną. Przepompownia będzie znajdowała się w narożniku na

terenie parkingu kościoła, ponieważ ideą jest, aby ścieki z zachodniej części Starówki,

przepompownią pod Kanałem Noteckim przerzucić do ulicy Spółdzielczej. Następnie kolektor

ściekowy doprowadzi nieczystości do oczyszczalni ścieków. Środki na tę inwestycje zostają

zabezpieczone w kwocie l .550.000 złotych. Kosztorys jest na 3.000.000 złotych, ale finanse te

zostaną zweryfikowane jeśli będzie już podpisana umowa w ramach ZITu. Zadanie to może być

realizowane w latach 2017-2018, ponieważ w kwietniu mają ruszyć nabory. Natomiast

rozstrzygnięcie czerwiec-lipiec, realizacja zacznie się w sierpniu, a zakończenie listopad-

grudzień, czyli faktury mogą być przejściowe. Kolejne zadanie to rozbudowa oświetlenia na

terenie miasta i gminy. Planowane są dwa miejsca tj. ulica Rynarzewska i osiedle za stacją

benzynową. Zadanie jest realizowane w metodzie własnej, gdzie uzyskiwana jest zgoda Enea,

lampy pozyskane zostaną od firmy z Nowego Dąbia. Następnym przedsięwzięciem jest

budowa świetlicy wiejskiej. Dokumentacja jest już gotowa. Do końca stycznia LGD ma

uruchomić projekty i gmina czeka na nabór. Innym zadaniem jest rozbudowa infrastruktury na

Wyspie Parkowej. Przeznaczono na nie350.000 złotych z budżetu gminy. Gmina liczy na projekty

unijne. Zostanie zrobione zaplecze sanitarno-kuchenne dla planowanego pola namiotowego,

zaplecze sanitarne dla amfiteatru oraz siłownie plenerowe, które zakładane są na wsiach. Jest

to opisane jako jedno zadanie, ale są to trzy siłownie we Władysławowie, Nowym Dąbiu

i Jeżewie. Następnie planuje się zakup sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego. Może tak

się stać że środki te nie zostaną wykorzystane, ale zadanie musi być otwarte, gdyby pojawiła

się potrzeba. Nowa rzecz, która się pojawiła w budżecie to zakup i modernizacja

nieruchomości. Po raz pierwszy to gmina chce kupić nieruchomość od Pana Grajkowskiego.

Jest to zabytkowy budynek przy młynie. Kiedyś była to wozownia. Obiekt ten jest wyceniony

i zostanie kupiony za 40.000 złotych wraz z gruntem. Obiekt ten jest nisko wyceniony, ponieważ

nadaje się do całkowitego remontu. Gmina chce się podjąć tego remontu i stworzyć kolejny

element ściśle powiązany z Łabiszyńskim Domem Kultury. Ma być to sala koncertowo-

wystawiennicza na 110 m2. 100.000 złotych przeznaczone jest na remont tego budynku. Ostatni

temat to budowa pomieszczenia biurowo-gospodarczego na terenie strzelnicy. Jest już

zrobiona dokumentacja. Bractwo Kurkowe nie ma już zgody na przechowywanie broni. Musi

być zachowany standard zgodnie z rozporządzeniem. Pomieszczenie to będzie z konstrukcji

lekkiej, ale w środku będzie pomieszczenie murowane 2mx2m na magazyn broni. W sumie

planuje się 4.230.000 złotych na wydatki inwestycyjne. Jednak do każdego zadania powinno

pojawić się dofinansowanie, dlatego mogą pojawić się nowe zadania.
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Do budżetu trzeba jeszcze dołożyć kwotę 120.000 złotych po stronie dochodowej

i wydatkowej. Kwota ta jest wyłącznie związana z projektami, które realizuje młodzież szkolna

na ERASMUS PLUS. W tym roku już były ujęte pieniądze w budżecie. Są to zadania realizowane

przez okres 2-3 lat przez Zespoły Szkół w Lubostroniu i w Łabiszynie. Pieniądze muszą być

zabezpieczone w budżecie, ponieważ są to środki, które się pojawiają na koncie gminnym.

Pewne środki są ukryte w budżecie po stronie dochodowej. Nie zostało to zrobione

z premedytacją, tylko z powodu niewiedzy. Po pierwsze gmina będzie się starać o zwrot VAT

za lata 2013, 2014, 2015. Podobnie, gmina otrzymała zwrot VAT za lata 2011 i 2012. W tej chwili

powinno to być już proste zadanie, ponieważ nie ma już takiej sytuacji, ze Urząd Skarbowy nie

zgadza się z oczekiwaniem gminy. Szlak w sensie formalno-prawnym został przetarty, więc teraz

będzie on tylko w układzie księgowości, rachunkowości. Na pewno będą kontrole z Urzędu

Skarbowego, aby wszystko sprawdzić. Jednak środki do budżetu muszą wpłynąć, ale nie

zostały wpisane po stronie dochodowej, bo ich na razie nie ma. Druga sprawa to dotacja

przedszkolna. Nie wiadomo na jakim będzie poziomie. Mówi się, że kwota wyniesie około 4.200-

4.300 złotych na każde dziecko szkolne. Ostateczna decyzja będzie znana dopiero w marcu.

Dopiero wówczas pojawi się zapis w budżecie. Ponadto, planowane jest wykonanie placu koło

szkoły podstawowej przy ulicy Poznańskiej oraz wymiana ogrodzenia przy szkole na

ul. Nadnoteckiej. Ponadto planowany jest zakup szafek do szkoły w Ojrzanowie. Jeśli spłynie

dotacja, która w tej chwili jest planowana ze środków gminnych, to te zadania w oświacie

mogą zostać wykonane.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda powiedziała, że skład Orzekający

Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w osobach Przewodniczący Andrzej

Tatkowski oraz Członkowie Lidia Dudek i Włodzimierz Górzyński zaopiniowali pozytywnie projekt

uchwały budżetowej Gminy Łabiszyn na 2017 rok oraz możliwość sfinansowania planowanego

deficytu, przedstawionego przez Gminę Łabiszyn w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję w tym temacie.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Agnieszka Kupis powiedziała, że początkowy

plan inwestycyjny na 2017 rok był na poziomie 3.740.000 złotych i był większy

0 1.632.000 złotych niż w roku 2016. Po autopoprawce jest o wiele bardziej pozytywny, gdyż

wydatki są na poziomie 4.230.000 złotych. Wszystkie środki są zaplanowane z budżetu gminy.

Komisja budżetu jednogłośnie przyjęła projekt budżetu na 2017 rok bez uwag. Budżet za

1 półrocze 2016 roku dostał również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Bydgoszczy, po raz pierwszy bez żadnych uwag. Przewodnicząca stwierdziła, że chyba nigdy

nie było takiej sytuacji, aby plan inwestycyjny nie został wykonany. Jedynie może było tak, że

jakieś zadania były przesunięte w czasie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski stwierdził z zadowoleniem,

że uwagi RIO zawsze jakieś były, natomiast uwagi tegoroczne są tylko techniczne. Uwagę

o tym, że w budżecie nie są zaplanowane środki zewnętrzne z udziałem środków z budżetu Unii
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Europejskiej nie traktowałby jako zarzut, ale jako korzyść. Planowane wydatki inwestycyjne

w kwocie 4.230.000 złotych nie uwzględniając środków unijnych, pozwalają przypuszczać, że

kwota inwestycji może być jeszcze większa. Pan Kubkowski odnosi wrażenie, że Regionalna Izba

Obrachunkowa z zadowoleniem, przyjmuje wyjaśnienie, że w 2017 roku zaplanowano

dochody ze sprzedaży mienia w kwocie 200.000 złotych. Czy ta informacja jest podana,

ponieważ nie ma jej w materiale, który Radni otrzymali?

Pani Skarbnik powiedziała, że możliwe, iż Radni tej informacji nie otrzymali, ponieważ

jest to w załączniku do WPF, a dokładnie w załączniku w części opisowej. Osoba merytoryczna

podała to dokładnie podając działkę, kwotę na jaką została oszacowana i to jest podane

w części opisowej.

Radny Kubkowski odnosi wrażenie, że budżet jest zrównoważony tzn. nie jest on

zrównoważony w sensie finansowym, ponieważ jest deficyt w kwocie 200.000 złotych, ale jest

zrównoważony w takim sensie, że jest spokojny. Były różne budżety, a ten jest budżetem

spokojnym, realnym. Kwota inwestycji jest zadawalająca. Inwestycje dotykają wszelkich

dziedzin życia tj. drogownictwa, szeroko pojętą kulturę oraz inwestycje w nieruchomości

i ochronę środowiska. Gmina zawsze dokłada do oświaty i opieki społecznej. Radny zadał

sobie trud i policzył te wydatki w stosunku do roku ubiegłego i wygląda na to, że pomimo

dużych nakładów na opiekę społeczną, to gmina z własnego budżetu wyłoży mniej. Chyba

że jest inaczej?

Pan Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o opiekę trzeba być ostrożnym, cały czas

w tej sferze są weryfikacje. Wystarczy jedna zmiana Zarządu Powiatu, co do kwoty utrzymania

mieszkańców Łabiszyna w domach pomocy i gmina musi zmienić umowę oraz dopłacić

z budżetu. Jest również jeden chłopiec w Warszawie, gdzie jest bardzo wysoki koszt jego

pobytu, wystarczy jedna zmiana i gmina musi dopłacić. Trzeba byłoby w ostatnim dniu

porównać to co zostało zapłacone do tego, co faktycznie jest planowane. Jest to kwota

szacunkowa, bo faktycznie nie wiadomo ile zostanie zapłacone.

Istotną informacją dotyczącą rosnących kosztów są gminne dotacje do pobytu dzieci

w zewnętrznych przedszkolach. Wystarczy, że dziecko jest zameldowane w Gminie Łabiszyn,

ale też jest z mamą, która pracuje w innym mieście, to gmina za to przedszkole musi zapłacić.

Jest sporo dłużników wobec gminy. W tym roku jedna duża firma została zamknięta. Gdyby

policzyć wszystkie zaległe opłaty to byłoby prawie 100.000 złotych. Zostały dokonane wpisy

hipoteczne itp. Nastąpiła sprzedaż Stomilu na ulicy Przemysłowej. Toczą się rozmowy

dotyczące funkcjonowania tego zakładu. Docelowo może się pojawić około 100 nowych

miejsc pracy. Przełożyłoby się to później na PIT. Może nie w przyszłym roku, a w latach

następnych. Pojawiają się też nowe podmioty. W przyszłym roku od l stycznia podatek od

działalności gospodarczej zacznie płacić duża firma z Nowego Dąbia, ponieważ oddała

obiekt w tym roku, ale podatek nalicza się od następnego roku.
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Radna Genowefa Lubiszewska powiedziała, że zawsze cieszy jq fakt, że pomimo iż

gmina dokłada do oświaty to procentowo od kilku lat utrzymuje się to na podobnym poziomie.

W ostatnich latach w planie inwestycyjnym było dużo działań inwestycyjnych w oświacie,

dlatego budynki szkolne wyglądają ładnie, zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz. Pozytywnym

faktem jest to, że jeśli pojawią się wolne środki, w przyszłym roku planowanych jest też sporo

inwestycji w oświacie np. nowe ogrodzenia przy szkole.

Burmistrz stwierdził, że oświata daje efekt pozytywny Nie było łatwo, ale udało się

uporządkować strukturę, gubiąc samodzielność placówek i powołując zespoły, gdzie jest

jeden dyrektor i sekretariat. Nie powoduje to zwiększonych wydatków. Nie wiadomo jeszcze

jaka będzie skala regulacji płac w oświacie, gdzie przedszkole jest płacone z budżetu gminy.

Nie wiadomo ile będzie awansów zawodowych, ilu nauczycieli skorzysta z przywileju urlopu

zdrowotnego. Jedyną pozytywną sytuacją jest to, że do końca stycznia nie trzeba będzie

wypłacić tzw. czternastki. W trakcie roku poprzez nadgodziny, wyróżnienia, premie, dodatki

motywacyjne, wychowawstwo uzyskano efekt, że nie ma wyrównania na koniec stycznia.

Pozytywną informacją jest również to, że nigdy już tzw. czternastki nie będzie, ponieważ przepis

ten został wykluczony z obiegu oświatowego.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/184/16 uchwalając budżet Gminy

Łabiszyn na 2017 rok.

d. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2017 - 2024

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Należy uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Łabiszyn na lata 2017-2024,

czyli do końca zobowiązań kredytowych i pożyczkowych. Wszystkie wymogi ustawowe w tej

uchwale zostały spełnione.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

15



Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/185/16 uchwalając Wieloletnią Prognozę

Finansową Gminy Łabiszyn na lała 2017 - 2024.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda ogłosiła 10-minułowa przerwę.

Po przerwie nie wrócił Radny Pan Leszek Stosik.

e. przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Co roku zbierana jest opłata z koncesji alkoholowej. W 2017 roku planowane sq wpływy

ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 180.000 złotych. Kwota ta z roku na

rok wzrasta. Całq kwotę należy przeznaczyć na działania przeciwko alkoholizmowi oraz na

walkę z narkomanią.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/186/16 przyjmując Gminny Program

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na

2017 rok.

f. utworzenie samorządowej jednostki organizacyjnej Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Na sale obrad wrócił Radny Pan Leszek Stosik.
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną obsługę,

w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym

gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.

W myśl postanowień wymienionej ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa

jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych

jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

Wobec powyższego oraz w celu usankcjonowania aktualnie prowadzonej obsługi

finansowo- księgowej jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Łabiszyn, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/187/16 tworząc samorządową jednostkę

organizacyjną Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie.

g. nadanie Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie działa w oparciu o Statut nadany uchwałą

Nr Xll/106/04 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 19 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia

Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie.

Wymieniony Statut funkcjonuje od ponad 12 lat i jego podstawy prawne uległy zmianie.

Stosownie do nich koniecznym staje się reorganizacja Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.

W myśl postanowień ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska w Łabiszynie określiła

jako jednostkę obsługującą Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie oraz jednostki obsługiwane,

czyli placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina Łabiszyn, a także

określiła zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej

obsługi. Powyższe reguluje uchwała nr XIX/187/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia

2016 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Miejski Zespół Oświaty

w Łabiszynie.
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Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/188/16 nadając Statut Miejskiego Zespołu

Oświaty w Łabiszynie.

h. ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży

pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej członkom ochotniczych straży pożarnych

biorącym udział w akcjach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez

Państwową Straż Pożarną lub gminę przysługuje ekwiwalent pieniężny.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu

Gminy Łabiszyn ma być na poziomie l /330 w zaokrągleniu do pełnego złotego w dół przeciętnego

wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim

za każdą godzinę udziału w akcjach ratowniczych oraz 50% w/w stawki za udział w szkoleniu

pożarniczym. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/189/16 ustalając wysokość ekwiwalentu

pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych

i szkoleniach pożarniczych.

i. uchylenie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenu części sołectwa Nowe Dąbie, gmina Łabiszyn
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Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Dla terenu objętego uchwałą intencyjną nr XX/155/08 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia

5 listopada 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenu części sołectwa Nowe Dąbie przeprowadzono

analizę kosztów wejścia w życie projektu miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego. Uchwalenie planu miejscowego generuje koszty związane z uzbrojeniem

terenu, odszkodowaniami dotyczącymi wykupu dróg publicznych oraz z stałym

funkcjonowaniem terenów budowlanych. Należy również wskazać, że na terenie gminy

Łabiszyn, również w graniach sołectwa Nowe Dąbie istnieją duże obszary już wyznaczonych

terenów związanych z zabudową mieszkaniową.

Zgodnie z powyższym odstąpienie od realizacji miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego jest zasadne.

Radny Wiesław Kubkowski stwierdził, że w 2008 roku Rada Miejska podjęła decyzję

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

terenu części sołectwa Nowe Dąbie. Zapytał czy podjęto już jakieś kroki techniczne

sporządzenia tego planu?

Pan Burmistrz odpowiedział, że była to uchwała intencyjna. Urbanista wstępnie zakreślił

ewentualny, domniemany kształt nowego planu i na tym poprzestał.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/190/16 decydując o odstąpieniu od

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części sołectwa

Nowe Dąbie, gmina Łabiszyn.

j. przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

części miejscowości Wyręba, gmina Łabiszyn

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.
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O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu rozstrzyga Rada Gminy w drodze

uchwały.

Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie przystąpienia do sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Wyręba

rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej

wcześniej ustawy.

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie

z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem

analiz m.in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które

potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. Ponadto stwierdza się, że

dokonano analizę dotyczącą stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu

miejscowego z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania

Przestrzennego Gminy Łabiszyn.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/191 /l 6 wyrażając zgodę na przystąpienie

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części

miejscowości Wyręba, gmina Łabiszyn.

k. zwolnienie z obowiązku sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Łabiszyn

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.

Rada Miejska w Łabiszynie zgodnie z powołaną podstawą prawną w uchwale może

zwolnić z obowiązku sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość gminną przeznaczoną na

realizację celów publicznych m. in. związanych z utrzymaniem urządzeń służących do

przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej na rzecz podmiotu, dla którego stanowią one

cele statutowe i którego dochody w całości przeznacza się na działalność statutową.

Do Burmistrza Łabiszyna zwrócił się z wnioskiem przedsiębiorca będący właścicielem

urządzeń przesyłowych, które nie stanowią części składowych gruntu, o nabycie
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przedmiotowej nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Wniosek ten uzasadnił tym, że na

gruncie znajdują się tratostacje, które wchodzą w skład jego przedsiębiorstwa, a nabycie

przedmiotowej nieruchomości nastąpi na realizację wyżej wskazanego celu publicznego.

Ponadto przedsiębiorca oświadczył, że realizacja przedmiotowych celów publicznych stanowi

jego cele statutowe, a uzyskane dochody w całości przeznacza się na działalność statutową.

Wspomniane trafostacje zajmują niemal całą powierzchnię każdej z działek, na których się

znajdują. Z wnioskiem o nabycie przedmiotowej nieruchomości nie zwróciły się inne osoby,

które by spełniały warunki wynikające z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Działka ta

zostanie sprzedana za 10.000 złotych.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/192/16 zwalniając z obowiązku sprzedaży

w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łabiszyn.

I. wyrażenie zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z własnością

budynku lub urządzeń znajdujących się na tym gruncie

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Rada Miejska w Łabiszynie zgodnie z powołaną podstawą prawną w uchwale wyraża

zgodę na nabycie nieruchomości, w tym prawa użytkowania wieczystego, w każdym

przypadku jeżeli nie wynika to wprost z uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 4 grudnia

2013 r. Nr XXVI/232/13 w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Łabiszyn

oraz nabywania i obciążania nieruchomości na rzecz Gminy Łabiszyn - co ma zastosowanie

w niniejszym przypadku.

W przedmiotowym przypadku nabycie następuje na cele związane z realizacją zadań

własnych gminy, a cena nabycia zostaje ustalona w oparciu o operat szacunkowy

sporządzony przez rzeczoznawcę majątkowego.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.
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Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/193/16 wyrażając zgodę na nabycie

prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z własnością budynku lub urządzeń

znajdujących się na tym gruncie.

ł. ustalenie nowego przebiegu drogi gminnej nr 130103C

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Droga znajdująca się na działkach o numerach: 141, 117 i 175, położonych w obrębie

geodezyjnym Nowe Dąbie, gmina Łabiszyn, została zaliczona do kategorii dróg gminnych

uchwałą Nr XVII/173/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 października 2016 r. w sprawie

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i częściowo objęta jest numerem 130103C. Rada

Miejska w Łabiszynie zgodnie z ustawą o drogach publicznych ustala przebieg drogi zaliczonej

wcześniej do kategorii dróg gminnych. W niniejszym przypadku ustala się nowy przebieg drogi

gminnej nr 130103C z uwagi na to, że nowy przebieg jest bardziej racjonalny ze względu na

warunki lokalne.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/194/16 ustalając nowy przebieg drogi

gminnej nr 130103C.

m. zniesienie formy ochrony przyrody

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa

o ochronie przyrody. Zniesienia formy ochrony dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały.
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Pomnik przyrody, objęty niniejszą uchwałą, tj. drzewo gat. lipa drobnolistna o obwodzie

pnia wynoszącym 405 cm, rosnący na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 316,

obręb Łabiszyn, stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszej Marii Panny

w Łabiszynie, został ustanowiony Uchwałą Nr XXV/190/05 Rady Miejskiej w Łabiszynie w dniu

20 czerwca 2005 r.

Oględziny drzewa przeprowadzone z udziałem przedstawicieli Referatu Rolnictwa,

Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami w Łabiszynie, wykazały, że drzewo

będące przedmiotem niniejszej uchwały, rośnie w odległości 12 m od Kościoła p.w.

Najświętszej Marii Panny w Łabiszynie. Podczas tegorocznych nawałnic, jakie miały miejsce na

terenie gminy Łabiszyn, doszło do oberwania się konarów i uszkodzenia obiektu sakralnego.

Odłamane konary uwidoczniły ich wewnętrzne wypróchnienie, co może świadczyć o znacznie

większym procesie próchnienia, a nawet ubytku kominowym pnia. Ponadto, odłamane konary

drzewa gat. lipa spowodowały znaczny ubytek korony, co wpływa niekorzystnie na statykę

całego drzewa. Podczas oględzin zaobserwowano również pęknięcie wzdłuż pnia, które

nastąpiło wcześniej, jednak w zaistniałej sytuacji zachwiania symetrii korony drzewa, podczas

kolejnych huraganów może dojść do rozłamania się pnia przedmiotowego drzewa.

Reasumując, ryzyko wystąpienia niebezpiecznego zdarzenia z uwagi na bardzo złą

kondycję zdrowotną drzewa oraz jego lokalizację w miejscu szczególnie uczęszczanym przez

ludzi jest wysokie. Wyeliminowanie lub ograniczenie zagrożenia bezpieczeństwa

powszechnego nie może w tym przypadku nastąpić w drodze wykonania zabiegów

pielęgnacyjnych i pomimo wartości przyrodniczej, drzewo to powinno zostać usunięte.

Projekt niniejszej uchwały został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy, który postanowieniem uzgodnił go pozytywnie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/195/16 wznosząc formę ochrony przyrody.

o. zamknięcie wyodrębnionego rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół

w Łabiszynie

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.
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Rachunek dochodów własnych może być tworzony przy jednostkach oświatowych,

a dochody uzyskiwane sq z opłat za prowadzenie dodatkowych zająć edukacyjnych, ze

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, z wpływów

za wynajem pomieszczeń, busa i sprzętu oraz z odsetek z konta bankowego tego rachunku.

Praktyka prowadzenia rachunku pokazała, iż dochody, które wpływały na konto dotyczyły

jedynie wynajęcia busa. Obecnie wynajęcia sq niemożliwe. Wobec powyższego podjęcie

uchwały o zamknięciu rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Łabiszynie jest

w pełni zasadne.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/196/16 zamykając wyodrębniony

rachunek dochodów własnych przy Zespole Szkół w Łabiszynie.

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Burmistrz odpowiedział, że właśnie zalecił likwidację ławeczek obok Biedronki,

ponieważ ławki sq połamane i zarzucone butelkami. Będq likwidowane ławki z rynku, które

znajdują się przed urzędem, ponieważ wszystko ma być nawiązane do stylistyki, która jest

obecnie na rynku. Ławki te zostaną przerzucone w inne miejsca na terenie miasta, także może

obok byłego komisariatu zostanie zamontowana ławeczka. Jednak trzeba sprawdzić, czy ten

pas, o którym mówi Pan Radny nie jest własnością wspólnoty mieszkaniowej.

9. Wolne głosy i wnioski

Radna Agnieszka Kupis życzyła wszystkim Radnym, Panu Burmistrzowi, Pani Skarbnik, Pani

Wiceburmistrz, aby nadchodzący rok był równie dobry i pozytywny jak ten, który teraz mija.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej również złożyła wszystkim życzenia noworoczne

i bożonarodzeniowe życząc dużo zdrowia, zadowolenia w życiu osobistym, rodzinnym oraz

społecznym, aby rok 2017 był znacznie lepszy od roku 2016.
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10. Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania się porządku obrad. Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Paulina Dąbkowska
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